Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/392

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

přišli. Tu slyšel jsem, že jsou to Lamové, kteří byli vyrušeni ze svého posvátného klidu. Dokonce i deštník jsi vytrhl ctihodnému. Dal jsem mu ho zase.«

»Mluvíš pravdu?«

»Zeptej se! Bude tu zajisté někdo, kdo rozumí také řeči Tibetu.«

To byla veliká odvaha. Než přes to vše ohlížel se Liang-ssi kolem sebe takovým způsobem, jakoby si velice přál, aby tu byl podobný muž.

Šťastnou náhodou nepřihlásil se nikdo. Proto pokračoval mandarin dále: »Víš-li, co se sběhlo zde včera večer?«

»Ano.«

»Kdo ti to řekl?«

»Dozvěděl jsem se to na ulici.«

»Ukradli bohy. A nyní, když je přinášíme zpět, je jejich místo podruhé znesvěceno.«

»Znesvěceno?« tázal se Liang-ssi tonem největšího udivení. »Kdo to udělal?«

»Tito dva cizí mužové.«

»Tito? Nevykládej mi to ve zlé, musím se tě však zeptati, zda-li víš, co je Lama?«

»Ano, vím to. Lama je kněz, mnich, který žije v klášteře, v nějakém chrámu.«

»To povídáš ty a chceš slouti doktorem péra? Což jsi ještě neslyšel o Dalai Lamovi, o Tsong Kabovi, o Hobilganovi, o Pautscham Ramputschi? Nejsou-li to bohové, jejichž duše přechází na vyvolené? Nezove se Lhassa městem statisíce svatých? Není-li ve velkém










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/392&oldid=273203“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 2. 10. 2021 v 20:59.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







